Heroicarvm Et Ecclesiasticarvm Quaestionvm Libri VI.

Sex libris prioribus universa Regalium, Iurisdictionis Ecclesiasticorum
Temporalis Et Constantinianae Donationis ratio discuritur ... contra
profanas & vanas cuiusdam Bodini novitates

De Satvrnino Permvttationis Beneficialis (Etiam Triangvlaris) - iure
Commentarius ad omnes Pontificum Constitutiones hûc pertinentes;
contra sceleratas & impias Ecclesasticorum beneficiorum mundinationes &
heriditarias quasi successiones

Epo, Boetius

Duaci, M.D.LXXXIIX.

312 Pactum legis Commissariæ vel Addictionis in diem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61721)

haud absimiliter omnino stipulationi dotis
 quæ non secutis nuptiis euanescit d. l. stipula-
 tionem. 7. de Iur. dot. prout inter superiora
 latius ostendebatur ad Bonifacianam, quan-
 quam hoc interest, quòd in permutationibus
 beneficiorum bona fide factis id ex æquitate
 sola contingat, in stipulatione verò dotis etiã
 ex ipso iuris rigore. d. c. vnic. de rer. permut.
 in 6. & d. l. stipulatione. Quibus accedit quòd,
 vt optimè monuit in suo tractatu de permut.
 quæst. 8. Senensis, æquissimum sit ne qui bo-
 na fide permutauit sumptibus atque laboribus
 pro noua collatione. cõsequenda grauetur at-
 que vexetur argumento cap. viduis 27. quæst.
 1. Circuitum præterea semper esse vitandum;
 nec iuris occasionem ad iniquum dispendium
 trahi debere. c. quod nonnullis. de priuileg. &
 l. cum qui à pupillo. vlt. C. de vsucap. pro em-
 ptore. Rationem quoque non inidoneam no-
 bis in hac sententia esse probat cõparatio per-
 mutationis beneficiæ cum venditione quæ
 fit interueniente pacto legis commissoria vel
 additionis in diem; vbi vt maximè venditio
 fuerit purè concepta, resoluitur tamen sub
 conditione. l. 2. ff. de in diem addict. l. 1. to-
 tiquæ tit. 7. de leg. commiss. quod multò ma-
 gis in permutationibus beneficiæ dicen-
 dum videretur, cum tacita semper iis insit con-
 ditio iam inde ab initio contractus & quidem
 lex ipsa natura contractus. quam quidem ra-
 tionem plurimi faciunt Auditores Rotæ ad
 decis. vlt. de rer. permut. in antiq. num. 7. ne
 bnd in l. plu-

Off
 312
 Pactum legis
 Commissoria
 vel Addictio
 in 110 diem.

111
 ad inuolub
 in dicitur
 - omnia vno
 - ff. de in diem

pluribus nunc rationibus operose conquiren-
dis immoremur. Iam quod attinet ad posses-
sionis quoque retentionem si permutatio per-
petuum non sortiatur effectum, sic videlicet
vt ipso iure saltem ex æquitate (rigor nempe
iuris obstat, non autem ius ipsum benignius,
quatenus quidem de permutationibus quæri-
tur beneficialibus) possessio reuersa dicatur ad
pristinum beneficij possessorem, vel potius ac-
uerius nunquam ab eo abcessisse, ratione vide-
tur niti manifestiss. possessionis cuiuslibet con-
ditionalis; quandoquidem iuris est clarissimi
possessionem sub conditione tradi posse. l. qui
absenti. 38. §. 1. ꝛ. de adquir. & amitt. possess.
qui procul dubio semper est animus beneficia
sua ritè legitimeque permutantium. d. c. cum
vniuersorum: de rer. permut. d. Bonifacia. a.
dictaque Clementina. Nihilominus tamen in
contrarium facere videntur hæc; primò, quòd
beneficia permutanda resignentur, & per con-
sequens verè vacent, ac deinde conferantur
hinc inde permutantibus. d. c. unic. & d. Cle-
mentina vnica de rerum permut. ideoque fieri
non posse quin, vt ad ea denuo redeatur, col-
latione sit opus noua. Sed responsio iam pa-
tuit ex præcedentibus; quandoquidem condi-
tionalia videtur illic omnia, nec est quod quis
replacet, actus legitimos nõ recipere diem ne-
que conditionem. l. actus legitimi. §. de regu.
iur. quia conditiones tacitæ possunt illis inesse
d. l. actus legitimi. deinde constat ex resigna-
tionis diuisione per eundem tradita Rebuffum
l. iij iureque